Proc. Leg. nº 1301/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 287/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

vc vem para reunião da  CJR
Informações sobre manutenções e equipamentos para
a creche do Jardim São Luiz (CEMEI Ana Tomé
Mamprin).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito

os seguintes pedidos de informações acerca da creche do Jardim São Luiz (CEMEI

Ana Tomé Mamprin), que prevê o acolhimento de 130 crianças:

Consideradas que existem trincas, rachaduras e

infiltrações na estrutura da creche;

Considerado que o boiler resta danificado com troca

requerida, pela direção escolar, via 1doc, à gestão anterior (2022), sem substituição,

segundo relatos, mantendo-se o banho frio às atividades pedagógicos (areia e tinta)

e, principalmente, para as trocas de fraldas;

Considerada a demanda da creche por uma geladeira

para manutenção dos alimentos frescos, também requerida à gestão anterior;

Considerada a demanda pela cobertura da área do

playground (lateral).

Pergunta-se:

1. A atual gestão possui conhecimento das

manutenções prediais demandadas para a creche do Jd. São Luiz? Em afirmativo,

há projeto em curso para as referidas manutenções.

2. A atual gestão possui conhecimento da demanda

pela substituição do boiler para aquecimento da água para banho dos bebês e

crianças? Em afirmativo, há previsão para a nova instalação ou processo de compra

em curso?

Proc. Leg. nº 1301/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3. A atual gestão possui conhecimento da demanda

pela geladeira para manutenção dos alimentos? Em afirmativo, há previsão de

entrega ou processo de compra em curso?

4. Há projeto para a cobertura do playground?

5. Não havendo projetos, em curso, pelas requeridas

manutenções e equipamentos, requer-se a avaliação pelas secretarias competentes.

Justificativa:

Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso

Município, no exercício da função fiscalizatória, faz o presente requerimento.

Proc. Leg. nº 1301/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 10 de março de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3W7F2BRGB0RH64S
		2025-03-10T16:55:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura